インフルエンザ予防接種について（お知らせ）

平成 24 年度のインフルエンザ予防接種を下記の通り実施します。

実施期間は、平成 24 年 10 月 9 日（火）～平成 24 年 12 月 28 日（金）
注1） 今年度使用ワクチンは、原則３価インフルエンザ HA ワクチン（従来型＋新型対応）です。

実施曜日・場所は対象者により異なり、下記の通りとなります

【小児予防接種】：担当 小児科（小山田医師・長谷川医師）

・ 毎週月・火・水・木・金曜日

・ 午前９時～１１時３０分（一般外来にて実施します）

・ 午後２時～４時（一般外来にて実施します）

※ 土曜日の予防接種は実施いたしません。

・ １３歳未満の方は原則として２回接種ですが、１３歳以上の方は１回接種となります。

１３歳以上でも医師の判断により２回接種となる場合があります。

・ ２回目の接種は、２～４週間の間をおいて接種してください。

【一般予防接種】：担当 健診センター担当医

・ 毎週月～木曜日 午後２時～ ４時

・ 実施場所   ２階健康管理センター

・ 金・土曜日は実施いたしません。

・ 受診の際に接種を希望される方は、外来担当医師又は看護師にご相談下さい。

【６５歳以上高齢者予防接種）】

・ 一般予防接種と同様の扱いとします。

・ 対象は、65 歳以上の横浜市居住者及び 60 歳以上 65 歳未満で、心臓、腎臓、若しく

は呼吸器・免疫不全等で 1 級相当の障害を有する横浜市居住者。（住民票が横浜市）

・ 接種回数については、医師とご相談下さい。

【接種料金】

１） 小児接種：  ３，１５０円（1 回目）

２，１００円（２回目）

 但し１回目を他で接種して２回目を当院で接種する場合 3,150 円）

２） 一般接種：  ３，１５０円／回

３） 65 歳以上： ２，０００円／回

４） 無料対象者：６５歳以上の方で

① 同一世帯全員が市民税非課税の方、② 生活保護世帯の方、

      ③ 中国残留邦人等で支援を受けている方

※ 保存剤の入っていないワクチン（チメロサール抜きワクチン）もありますのでご相談下

さい。但し、料金は３，７５０円／回で多少費用が割高になります。

平成 24 年 10 月 1 日

西横浜国際総合病院 院長